２０２２年４月１１日

石 油 技 術 協 会 E

会長 岩田 尊夫 殿

石油技術協会賞選考委員会

委員長 奥井 明彦

第６６回 石油技術協会賞選考結果について

石油技術協会賞選考委員会規定第８条に基づき、選考結果を下記のとおりご報告申し上げます。

記

対象となる石油技術協会誌第８５巻第 1 号より第８６巻第６号までに掲載された論文、報告、総

説、講演等および近年の石油・天然ガス鉱業界での業績について、会員からの推薦をもとに審議した

結果、委員会は以下の２編の論文と、１編の講演を表彰該当とすることに決定致しました。

［論 文 賞］

論文名：「リフト期～ポストリフト初期の石油根源岩形成における古環境の影響：新潟県下越～山

形県地域の中新世背弧盆地」（第８６巻第５号）

著 者：栗田 裕司（新潟大学）・黒川 将貴（石油資源開発株式会社）・横井 悟（公益財団法人

地球環境産業技術研究機構）

［技術普及賞］

講演名：「インドネシア・東ジャワにおけるバイオジェニックガスの探鉱開発」（第８５巻第１号）

著 者：一丸 裕二（石油資源開発株式会社）

［奨 励 賞］

論文名：「地盤改良剤によるメタンハイドレート層の安定化の研究」（第８５巻第４・５号）

著 者：劉 雨晨・リ イキン・栗原 正典（早稲田大学）

以 上